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1 EL Butter

2 Zwiebeln (z.B.) Schalotten, fein gehackt _gg#

2 1 Stiick Ingwer, fein gerieben ’
5 ’ .o . . . .o .
= ‘; N 1 kg Kirbis (z.B. Hokkaido), in Stiicken redinzieren
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Z : erwiarmten
o piirieren
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; g L o Geschmack
g 2.Kidrbis ca. S i, mitdampfen
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9 o0
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2 4. Hitze
2 S augedeckt bei ... Temperatur ca. 20
5
< Min. kicheln lassen
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S 6.Suppe s
2 7 Je nach wiirzen (Salz, Pfeffer,

Muskatnuss, Curry)
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/ Rezept Kiirbissuppe

l. Schalotten und Ingwer kurz in der erwdrmten Butter andiinsten

2. Kirbis ca. S Minuten mitdampfen

3. Mit Brihe abgieBen und aufkochen lassen

4. Hitze reduzieren

S. a2ugedeckt bei niedrigen Temperatur ca. 20 Min. kicheln lassen C ein Buch lesen

6. Suppe pilri . .
uppe pirieren O einen Kirbis ernten

7. je nach Geschmack wiirzen (Salz, Pfeffer, Muskatnuss, Curry) .
O bunte Blatter sammeln
Cim Wald spazieren gehen

O Kiirbissuppe probieren

Teste dein Vokabular!

Gerausch, das Blatter machen

. nicht "pflicken", sondern

. Nlisse offnen

. viele Blatter auf dem Boden

. Ort, an dem es viele Biume gibt

. etw. warm machen

. Nomen von "heil3"

1.
2
3
4
5. gemiitlich gehen
6
7
8
9

. etw. abschwichen

10. Fahigkeit zu schmecken
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